
Contacto

Teléfono +034 944252500
Fax +034 944242634
Correo Electrónico contratacion@mutualia.es

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España
ES213

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/029/01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-10-2018
a las 13:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutualia, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 02
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutualia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de servicios de análisis clínicos de muestras y hemoterapia para el
área de Gipuzkoa de Mutualia

Valor estimado del contrato 95.351,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.673,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.673,15 EUR.

Clasificación CPV
85145000 - Servicios prestados por laboratorios médicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gipuzkoa
Código de Subentidad Territorial ES212

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

POLICL?NICA GIPUZKOA, S.A.
NIF A20034047

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.156,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.156,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/029/01

http://www.mutualia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala Gorbea

Dirección Postal

(48009) Bilbao España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/09/2018 a las 12:00 horas
Apertura sobre electrónico B de documentación

Lugar

Mutualia (Sala de Juntas)

Dirección Postal

Calle Henao 26, planta 3
(48009) Bilbao España

Sesión de apertura de proposiciones
cuantificábles automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/09/2018 a las 11:00 horas
Acto de apertura de propuesta económica y
propuesta técnica cuantificable automaticamente

Lugar

Sala Gorbea

Dirección Postal

(48009) Bilbao España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/09/2018 a las 09:30 horas
Apertura sobre electrónico C de documentación
técnica cuantificable automáticamente

Precio de la oferta más baja 24.156,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.156,37 EUR.

Ofertas recibidas 1

Fecha de Formalización 24/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2018 a las 13:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sala Gorbea

Dirección Postal

(48009) Bilbao España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/09/2018 a las 11:30 horas
Apertura sobre electrónico A de documentación
personal

técnica cuantificable mediante juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acceso informático online a los resultados facilitado por la empresa licitadora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Certificados de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Informes en euskera:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Puntuacion=maxima puntuación x (mejor oferta/oferta a valorar)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Protocolo sobre conservación y transporte de las muestras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Sistema de Gestión de reclamaciones:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Tiempo de espera para la obtención de resultados no urgentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Material fungible a disposición de Mutualia para la recogida y transporte de muestras
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras



: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Recursos humanos
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Recursos técnicos disponibles
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6zfbcLGzdeemq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003318929 |  2018-449110 | mié, 24 oct 2018 13:12:08:599 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96582139697964708521063410047476304887 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6zfbcLGzdeemq21uxhbaVQ%3D%3D

